111年度高級中等以下學校辦理學生游泳課程及體驗活動暨師資培訓整合計畫會
說明會議記錄
一、時間：110年10月20日（星期三）上午9時30分
二、地點：本縣漳興國小A棟二樓簡報室
三、主席致詞：略                                                    記錄人員:劉偉哲輔導員
四、工作報告：
    1.一般地區及非山非市學校申請計畫：110年11月14日前將紙本免備文送至教育處。
    2.偏遠地區：110年11月14日前至教育部補助偏遠地區學校及非山非市學校教育經費統合網站線
              上申請，填寫完畢需要列印核章後掃描至網站(請正規掃描成PDF)。
 3.補助項目：鐘點費、交通費、場地使用費、門票、補充保費(2.11%)、保險費。(無雜支及其他)，
             游泳課程為正式課程不得收費。
 4.補助游泳教學支用項目相關說明：
   (1)協同/教練鐘點費：國小：320節/元、國中：360節/元、高中：400節/元。
      (非取代學校教師原有之教學工作，如為學校教師授課節數內，不得支領協同教練鐘點費)
   (2)場地使用費：1.不補助內部場地(有游泳池學校)  2.應註明每人每次金額。
   (3)交通費：1.接送無游泳池學校學生車資  2.應註明每次來回車資費用。
   (4)門票費：1.含游泳池入場費、清潔費    2.應註明每人每次金額。
   (5)保險費：1.公教人員除外 2.應註明每人每次金額 3.是為意外險，如活動險等，不包括學
                生平安險、交通險等。
   (6)全民健康保險補充保費：依衍生補充保費之業務費經費項目，乘以補充保費費率為編列上限。
 5.申請協同游泳師資鐘點費，請用於學校游泳課程，非取代學校教師原有之教學工作，如為學校
   教師授課節數內，不得支領協同游泳師資鐘點費。學校實施游泳課程時，如涉及游泳專業需聘
   請協同教學人員，建議由具有下列資格之一人員擔任：
   (一)全國性體育運動團體核發之C級或丙級游泳教練證以上人員。
   (二)體育教師或其他游泳專業之合格體育教師。
   (三)各直轄市、縣(市)政府國民中小學游泳與自救能力師資培訓合格人員。
 6.請各校游泳課程教學承辦人員加入「南投縣游泳教學工作群組」，以即時溝通及時解決問題。
                       QR code  [image: image1.jpg]

五、提案

 案由一：請各校盤點游泳課程資源，並整合年度申請計畫於期限內函報教育處申請，提請討論。
 說明：為游泳課程資源最大化效益，盤點本縣游泳池資源、游泳師資、交通車、救生員等(公告於
       本縣體育網)，請各校依個別需求並視情況整合相關資源提出年度申請計畫。
 結論：
(1)請鄰近學校交流廠商資訊，務必使經費運用至最大化，避免多餘支出。(遊覽車、游泳池)
(2)未來可考量比照午餐聯合採購，由各校輪流負責招標。
      (3)未申請計畫及為自行實施學校，可申請親水體驗池及親水巡迴體驗團隊(110年度疫情取消)。
      (4)本縣各鄉鎮市游泳池及相關資訊資料，請逕至南投體育網(www.ntsport.org.tw)-首頁-「111
         年度學生游泳課程暨師資及守望員培訓」公告專區下載，提供各校資訊交流及分享，以作為
         盤點與整合資訊參考。
案由二：110年度執行游泳教學計劃檢討事項
說明：本次會議為各校實際推動承辦人出席，至關重要。針對110年推動計畫檢討育建議。
結論：
(1) 建置本縣游泳教學網頁，提供整合各校需要的如教練、救生員、游泳池訊息。
	項次
	原因
	解決策略

	1
	交通不便 路途遙遠
	了解並提供輔導方案

	2
	排課困難
	建議提前納入校務行事

	3
	30分鐘內車程無泳池
	了解並提供輔導方案

	4
	自行辦理
	尋求資源仍鼓勵申請計畫

	5
	未於期限提報計畫
	輔導協助

	6
	無專任教師
	檢討實施方式並提供協助

	7
	疫情影響
	鼓勵申請計畫，視疫情彈性調整實施

	8
	其他
	個別了解與輔導

六、臨時動議：本會議記錄放置「111年度學生游泳課程暨師資及守望員培訓」公告專區供查閱。
七、散會：11時30分
PAGE
2